EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA EPP
CNPJ 28.413.698/0001-96 PUBLICIDADE LEGAL São Mateus (ES), quarta-feira, 01 de maio de 2024

https://tconline.com.br/publicidade-legal/TC Online • Página 1

DECRETO LEGISLATIVO N° 031/2024
PODER LEGISLATIVO

“SUSTA A APLICAÇÃO DO DECRETO N° 15.342/2023,
DO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE ATUALIZA TARIFAS
DE ÁGUA, ESGOTO E SERVIÇOS PRESTADOS PELA AU-
TARQUIA MUNICIPAL, SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO - SAAE”
O Presidente da Câmara Municipal de São Mateus – ES, Pau-
lo Fundão, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que dispõe o Inciso IV do Artigo 31 – Lei Orgânica do Mu-
nicípio de São Mateus, de 05 de abril de 1990,  FAZ SABER
que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte.
DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1°. Este Decreto Legislativo susta os efeitos do Decre-
to n° 15.342/2023, que atualizou tarifas de água, esgoto e
serviços prestados pela Autarquia Municipal, Serviço Autô-
nomo de Água e Esgoto - SAAE.
Art. 2º. O descumprimento deste Decreto Legislativo por
parte do Chefe do Poder Executivo Municipal abrirá ensan-
chas para abertura de processo de impeachment por esta
Casa de Leis.
Art. 3°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio Legislativo Matheus Cunha Fundão, aos trinta (30)
dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e qua-
tro (2024).

PAULO FUNDÃO
Presidente

CâMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS – ES Marconi Backer Casagrande
torna público que requereu da
SEMMA de Jaguaré, através do
processo n° 002288/2024, Li-
cença Ambiental de Regulari-
zação - LAR, para atividade de
Secagem Mecânica de Grãos
associado a pilagem, localizado
Córrego Cachimbal, Zona Rural,
Jaguaré/ES.

José Marcos Bizi torna público
que obteve da SEMMA de Ja-
guaré, através do processo n°
3721/2022, Licença de Operação
- LO-SEMMA/N°006/2024 Clas-
se ll, para atividade de Secagem
Mecânica de Grãos associado a
pilagem, localizado Córrego Abó-
boras, Zona Rural, Jaguaré/ES.

COMUNICADO
LATICÍNIOS REZENDE LTDA, tor-
na público que requereu da SEM-
MA de MONTANHA/ES, a Renova-
ção da Licença Ambiental de Regula-
rização (LAR), Processo Nº 147, pa-
ra atividade de Torrefação e/ou Mo-
agem de Grãos de Café, situada na
localidade de Rod. Montanha x So-
brado, Km 05, Zona Rural, Monta-
nha / ES.

COMUNICADO
DANIELLE ZANE ROCHA MAR-
QUES, Torna público que Obteve da
Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente de Pedro Canário,
através do Processo nº0839/2024, a
Licença Simplificada, para Secagem
mecânica de grãos, associada ou não
à pilagem, na localidade de Sítio Es-
perança, Córrego do Engano, estrada
do Meio, Pedro Canário-ES.

https://tconline.com.br/category/publicidade-legal/
https://tconline.com.br/category/publicidade-legal/

		2024-05-02T09:22:04-0300
	Tribuna do Cricaré